



FODBOLD

Administrationen:

Det ordinære medlemsmøde blev afholdt tirsdag 13. februar i foreningens lokaler, V. Voldgade 106. 22 deltagere.

Efter de der stedfundne valg har afdelingsledelsen pr 30/12—73 følgende sammensætning:

Udvalget:

Viggo de la Motte, II afd. E, formand
Jan Erik Pedersen, Roskilde, næstformand
Kurt Robdrup, st. 100 Havnegade, kasserer
Chr. Frøkjær Larsen, st. 100, sekretær.
Leif H. Nielsen, II afd. 4, materielforvalter, og
Flemming Frank, IV afd. E, spilleudvalgsformand.

Spilleudvalget:

Flemming Frank, Leif H. Nielsen, de la Motte, Per Malling Nielsen, politiskolen, og Svend Aage Petersen, træner. (Igen udvidet til 5).

Festudvalget:

Kurt Robdrup (formand), Chr. Frøkjær Larsen og de la Motte.

Udvalgsmøder er afholdt 18. januar, 8. marts, 28. august og 23. oktober.

Spilleudvalget er sammentrædt en gang om ugen i sæsonen.

Festudvalget er sammentrædt efter behov, men har som regel behandlet aktuelle spørgsmål i forbindelse med de protokolerede udvalgsmøder.

Afslutningsfest m/præmieuddeling blev afholdt lørdag 3. nov. i politiets bygning, Leifsgade 33, hvor 50 medlemmer, supportere, funktionærer, dommere o. a. indbudte m/damer deltog.

Lønnet træner var Sv. Aage Petersen, Valby 1912, som også er engageret for 1974.

Den almindelige *klubmæssige administrations* 2 hovedopgaver, KBU-turneringen og DPIF.s landsturnering, er med udvidelsen af spilleudvalget og med aftalen med et stabilt dommerteam løst tilfredsstillende. Det kæmpearbejde, der lægges i at få disse turneringer til at køre, har i året givet nogenlunde frugt — dog med en tendens til svaghed i foråret mht stationsturneringen og den formentlig uimodståelige svaghedstendens mht til 1. og 2. hold i KBU.s efterårssæson.

Udadtil og i forholdet til foreningen (forretningsudvalg og bestyrelse) er økonomien hovedproblemet. Det er selv for folk, der står midt i arbejdet, foruroligende dyrt at drive en fodboldklub.

Idrætsudøvelsen

Træningen har fundet sted i Valby Idrætspark — fra 23/1—13/2 indendørs en gang om ugen i Valby-hallen — og fra 15/2 til 30/10 tirsdage og torsdage fra kl. 16—18 udendørs i Valby Idrætspark Ny Anlæg.

Der har været fremmødt 135 forskellige spillere/medlemmer og heraf har deltaget 84 forskellige på kampholdene. Af de 135 har et kontingent på ca. 30 fra færdselsafdelingen under Bent Zimmakoffs indpiskning på tirsdage fra 13—15 benyttet sig af træningsfaciliteterne og anmeldt selvstændigt hold i den igangværende landsturnering, ligesom nydannelsen har skabt så megen optimisme i afdelingen, at der er anmeldt et 4. hold til KBU.s kommende turnering.

I *KBU.s turnering* er deltaget med 3 hold. 1. hold sluttede som nr. 6, 2. hold ligeledes som nr. 6 i helholdsvis mellemrække I (serie I) og i A-række II (serie V), mens 3. hold vandt A-række III (serie VI og skal i 1974 spille i mellemrække III.

I DBU.s landspokalturnering blev klubben slået ud i 3. runde af Skovshoved IF.

I *VKBU.s five a side stævne* blev afholdt 4/11. Afdelingens hold blev i finalen slået af AIK, Frederiksholm.

VKBU.s mesterskaber blev afgjort ved en indeturnering i Valby-hallen. Vi havde såvel seniorer som old boys med uden større succes, mens derimod vore dommere, Flemming Frank og Niels Jørgen Krogh, gjorde os megen ære.

I *HIK.s/Ekstrabladets* velgørenheds old boys stævne 2/12 på J. Jessensvej hos DALGAS blev vore gamle drenge med hæder slået ud af Fremad Amagers "snotnæser" på ca. 35 år i første omgang (0—3).

GVI.s mastodont five a side for seniors i Nymosen 16/12 var vi anmeldt til, men 3 mand ventede forgæves på 2—3 andre på Hovedbanen. Der var kommet for meget sand i maskinen p. gr. af EF-mødets uheldige afvikling og kørselsrestriktionerne i forening.

Derudover er deltaget i en del indestævner rundt omkring på Sjælland — mest på spillernes opfordring og til egen fornøjelse — den idrætslige værdi i klubmæssig henseende er tvivlsom.

Til 1. holds 29 kampe er anvendt 28 forskellige spillere, hvilket antal er et skridt ad den rigtige vej (42 i 1972). Per Hedegaard, politiskolen (volontør st. 1) har været med i 24 tæt fulgt af Chr. Frøkjær med 23.

Til 2. holds 24 kampe er anvendt 55 forskellige spillere. Det er i samme størrelsesorden som 1972. Her topper Egon Nielsen, tidl. st. 4 nu Århus, med 18 kampe.

Til 3. holds 22 kampe har måttet bruges 41 forskellige. Her er dog en meget stabil stamme på 8—9 spillere, som har spillet fra 18—20 kampe. Jørn Møller, INTERPOL, har 20 tæt fulgt af Per Mejrup (19), Leif Nielsen, Ole Gravgaard, Ivan Olesen & Henning Aasberg (18).

Afdelingens materielforvalter og spilleudvalgsmedlem, Leif Henning Nielsen, har dog været oftest i trøjen til kamp idet han har spillet 29 kampe, 5 på 1. hold, 6 på 2. hold og 18 på 3. hold.

Afdelingens topscorer er Jørn Møller. Han har lavet 33 af 3. holds 125 mål og 1 for 2. hold i den ene kamp, han var med her. Det er 34 mål i 22 kampe, og en sådan scoring skal vi helt tilbage til Herman Poulsens, Inge-man Sørensens, Hans Erik Nielsens, Brink Jacobsens, Leif Nilssons og Jørns egen bedste tid for at finde.

1. holds topscorer er Per Hedegaard med 24. Han startede med andre 3 mål for 2. hold og er oppe på 27. Synd for os, at denne pragtfulde type har destination Ålborg, så snart han er færdig med skolen i midten af næste sæson.

Jørgen Eriksen blev med sine kampe 2. hold (7) topscorer her med 8 mål. Han har desuden lavet 4 på 1. hold.

Af andre usædvanligt storscorede skal nævnes Viggo Jensen, som har lavet 22 af 1. holds, 1 for 2. hold og 2 for 3. hold altså 25 samt Leif Nielsen, som har lavet 23 for 3. hold, 3 for 2. hold og 1 for 1. hold i den eneste af sine 1. holdskampe, hvor han spillede i angrebet. I øvrigt et hovedsnitsmål på Chrestens centring, som hverken Gilles, Edstrøm eller Røntved kan lave bedre, men måske "en anden lille lort", Uwe Seeler.

Der har været 54 rene træningsdage (når bortses fra kamparrangementer på visse tirsdage og torsdage). Her fører Per Hedegaard med 46. Af andre rationelt trænende (desværre for få) skal nævnes Leif Nielsen, Chr. Frøkjær, Fr. Kristiansen, Viggo Jensen, Helge Nielsen og Erling Toftemann, som ligger på fra 35 til 40 gange og er på de omkring 80 % der med vore medlemmers skæve arbejdstid anses for 100 %.

Interne arrangementer

St. 100, St. Kongensgade, blev *årets klubmester* som vinder af *DPIF.s fodboldmesterskab* i 1973. Følgende ønskes til lykke med FODBOLDSTATUETTEN og DANSK KRIMINALPOLITIFORENINGS VANDREPOKAL: Erling Toftemann, Tony Bøgholm Madsen, Albert Loch Jensen, Villy Nielsen, Bjarne Broen Jensen, Chr. Frøkjær Larsen, Ole Eriksen, John Hansen, Vigge Jensen, Arne Juul Nielsen, Fr. Kristiansen, Jørgen Høck, Lars Høyerup og Gert Knudsen.

St. 100 tog sig også af stations five a side 3. nov. Tjenestestedet stillede med 3 af 11 hold (15 mand), og følgende 100-gutter ønskes til lykke med TINKANDEN 1973: Viggo Jensen, Chr. Frøkjær, Villy Nielsen, Tony B. Madsen og Gert Knudsen (Villy Nielsen skal fremhæves som stævnets bedste five a side player).

Jersi's svende fra st. 8 vandt INDEFADET i hård kampe med st. 1 og Gården. Følgende ønskes til lykke med mesterskabet indendørs 1973 og bedst af 21 hold fra hele Sjælland og som nydannelse Malmö: Anders Søberg (som stævnets bedste indespiller fra sin tilbagestrukne position i målet), Poul Toxværd, Ejv. Kühnrich, Leif Jørgensen og Jan Jacobsen. Hyg-somt, hvis flere af disse fremragende boldspillere var hos PI til daglig, når KBU-turneringen går.

Æresbevisninger m. v.

TØRSLEFF-POKALEN tilfaldt

Per Hedegaard Nielsen, politiskolen,
som årets mest værdifulde spiller på 1. hold i KBU-turneringen.

FIDUS-FADET tilfaldt

Leif Henning Nielsen, II afd. st. 4,
som den spiller/medlem, der har udnyttet sine (rige) evner til gavn for afdelingen i den forløbne sæson.

Sv. Aage Petersens OPMUNTRINGSPRÆMIE tilfaldt

Helge Nielsen, st. 5,
som var med i opløbet om andre æresbevisninger.
Husdommernes (Arne Bækdal & Heinrich Metz)

PROVO-POKAL tilfaldt

Frederik Kristiansen, st. 100.

Idrætslige betragtninger

Længe lå 1. hold til at komme til at vise foreningens ansigt i københavns-serien, men den snart traditionelle svaghedstendens efter sommerferien gjorde igen det negative udslag — dels som følge af manglende træningstilslutning, men mest p. gr. af uundværlige spilleres fravær af mere eller mindre private grunde. Og så skal vi nok til at lære at leve med, at tjenestefriheden ikke kan køre så forholdsvis gnidningsløst som tidligere. Alle vil have og kan efterhånden få week-end-frihed, således at tjenesteholdene er reduceret til det absolute minimum. En i forvejen meddelt tjenestefrihed en søndag formiddag kan kuldcastes, hvis blot en af holdkammeraterne f. eks. melder sig syg. Spillerne må vænnes til ikke at satse for meget på tidligere tiders tjenestefrihedsgoder. Man kan som bekendt ikke få både i pose og sæk.

Endnu virker skadeligt for afdelinger (og vel hele den københavnske politidræt), at de bedste flytter til provinsen, så snart de ser chancen, men her skulle den ny aspirantordning vel kunne give mere stabilitet.

Men det mest bitre for os ægte PI-ere er dog de fantasier, vi ind i mellem gør os mht de fremragende fodboldspillende kolleger indenfor vort naturlige område, der f. eks præger stations/landsturneringerne og interne turneringer, men som spiller turneringsfodbold for andre klubber. Vort mål må være at opnå en københavnsstatus og lokke sådanne spillere ind i folden.

Viggo de la Motte